
Contacto

Teléfono +034 956149602
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASUECO-2020/28
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 15:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Primera fase de iluminación pública singular -Jerez, la ciudad que alumbra el vino-.

Valor estimado del contrato 809.917,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 809.917,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 809.917,36 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

CONTRATO DE ADJUDICACION

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2] [2]

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bd8c703-75a2-41c1-8689-bb059e3d88f9


Ofertas recibidas 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 642.669,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 777.630 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASUECO-2020/28
Fecha de Formalización 28/05/2020

Contrato

Contrato Iluminacion PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c7cd3cb-b0d8-4958-8ea7-569ced168fae

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2020 a las 11:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2020 a las 11:10

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c7cd3cb-b0d8-4958-8ea7-569ced168fae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c7cd3cb-b0d8-4958-8ea7-569ced168fae


Lugar

Sala U del Ayuntamiento de Jerez.

Dirección Postal

Consistorio, 15 primera planta
(11402) JEREZ DE LA FRONTERA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2020 a las 09:15 horas
Apertura sobre/archivo electrónico único.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación D.N.I.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jI5ROsQvKiUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jI5ROsQvKiUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

CONTRATO DE ADJUDICACION
[2]Se añade información en

Acta de Resolución
Contrato Iluminacion PLACSP.pdf
Identificador Universal Único DOC20200529155249Contrato Iluminacion PLACSP.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bd8c703-75a2-41c1-8689-bb059e3d88f9
Hash del Documento SXY5a7RYfzbUMGGGz7ogSbSw2zc=

ID 0000005270264 |  2020-989535 | Fri, 29 May 2020 15:54:05:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65724585138615716238677013523291974082 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efd461a8-6e50-476f-a541-678e1548eb3c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bd8c703-75a2-41c1-8689-bb059e3d88f9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3bd8c703-75a2-41c1-8689-bb059e3d88f9

